
保育博ウエスト開催休⽌のお知らせ 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平 素 は 弊社 業 務 にご 理 解 とご 協 ⼒ を賜 り 、 ⼼よ り 感 謝申 し 上 げま す 。 
 
本年の保育博ウエスト 2025 は皆様の多⼤なるご協⼒のもと、盛況裡にて無事開催する
ことが出来ました。改めまして出展者の皆様には感謝申し上げます。 
 
2026 年度の⼤阪開催につきましては、慎重に協議を重ねてまいりました結果、開催を
休⽌し、今後の「保育博」をさらに⼤きく発展させていくため、東京開催に⼀本化し⼀
層の拡⼤に注⼒することといたしました。 
 
⼤阪での開催を楽しみにしてくださっていた皆様には誠に恐縮ではございますが、この
判断は「保育博」全体の成⻑のための前向きな⼀歩と考えております。 
 
本年 11 ⽉に東京で開催いたします「保育博」につきましては現在昨年を上回る規模で
の開催を⾒込んでおり、より多くの皆様に成果を実感いただける場を⽬指して準備を進
めております。 
今後しばらくは東京開催の拡充に集中し、より価値ある展⽰会へと成⻑させてまいりま
すので、引き続き「保育博」へのご⽀援ご協⼒を賜りますよう、何卒よろしくお願い申
し上げます。 
 
本件につきましてご不明点等ございましたら、下記までお問合せください。 
 

敬具 

 
 

2025 年 9 ⽉ 3 ⽇ 
主催 保育博実⾏委員会 
運営 メッセフランクフルト ジャパン株式会社／保育博事務局 
Tel. 03-3262-8443 
Email. info@hoikuhaku.com 

＜次回開催＞ 
保育博 2025（7 回⽬） 
会期 2025 年 11 ⽉ 20 ⽇（⽊）−21 ⽇（⾦） 
会場 東京都⽴産業貿易センター 浜松町館 
⾒本市公式ホームページ www.hoikuhaku.com 


